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orden, har jeg senere fra tvende andre ærede

Rigsdagsmænd modtaget Forslag til to for-
skjellige motiverede Dagsordenen Først vil nu

det Spørgsmaal være at afgjøre, om Thinget
vedtaget den af Rigsdagsmanden for-Kjøben-
havns Amts Iste Valgkreds (Hail) foreslaaede
Dagsorden, hvor-efter, forsaavidt denne- ikke

maatte antages, enhver af de tvende andre

foreslaaede Dags-ordener successivt vil komme

under Thingets Afgjørelse i den Orden, hvori
de«ere blevne indgivne til mig. Jeg skal fore-
løbig anmelde, at den første af disse, som et

indgiven af Rigsdagsmanden for Odense Amts

ste Valgkreds (Jespersen), lyder som følger:
-Da Minister-tet ikke har kunnet meddele

Folkethinget den fremtidige Politik, som det

har vedtaget, afholder Thingetsig fra enhver

Udtalelse i den Anledning og beslutter at gaae

over til Dagens Orden-C —

Den anden af de nævnte foreslaaede Dags-
ordener, som er indgiven as Rigsdagsmanden
for Aalborg Amts Zdie Valgkreds (R(se), ly-
der saaledes: -,J Tillid til, at Ministeriet vil

arbeide hen, iil en endelig Ordning af Stats-

forholdene, der bevarer Danmark sin folkelige
Udvikling iSamklang med Grundloven, og

sorhindrer Gjenoprettelsen af ethvertfomhelst
Slesvig-Holsteen, beslutter Forsamlingen at

gaae over til Dagsordenen-A
Forinden Forhandlingerne over den første

anmeldte Dagsorden fortsættes-, skal jeg give
Ordet til den ærede Rigsdagsmand for Hol-
dek Amts 2den Valgkreds, der ønsker at gjøre
en personlig Bemærkning

Tscherning: Da det ærede Medlem sraj
Veile (Lehmann) har troet at maatte aflægge
en personlig Forklaring over, hvad der her er

passeret, skal jeg tillade mig at gjøre opmærk-

som paa, for det Første, at jeg-aldeles ikke har

havt nogen Deelagtighed i den Maade, hvor-

paa dette Adresseforslag fremkom i Thinget,

og dernæst-, at jeg fra det første Øieblik, da

der var Tale om en Adresse, har bundet min

Afstemning til Ministeriets Atterkjendelse af,
at det var et for det nyttigt og ønskeligt Skridt.

Formanden: Jeg skal dernæst give Or-

det til den ærede Rigsdagsmand for Aalborg
Amts 3die Valgkreds i Anledning as en Er-

klæring, som han agter at give. «

Netzt Efter de Yttringer- der nu ere srem-

komne fra den høitærede Udenrigsminister, an-

seer jeg det as mig indgivneForslag til en mo-

tiveret Dagsorden, idetmindste for Øieblikket,

sor overflødigt, og tager det herved tilbage.
Claufem Det er til den først forelagte

Dagsorden, jeg skal»tillade mig at knytte nogle

faaßemærkninger. Jeg «tiltræder denne Dags-

orden, ikke som om jeg ikke skulde erkjende, at det

tidligere fremlagte Udkast til en Adresse inde-

holder et ædelt» og værdigt Udtryk af den

Stemning, jeg antager at gaae igjennem den

store Fleerhed af Rigsdagens Medlemmer,

ligesom ogsaa igjennem den store Fleerhed af
Folket, men fordi jeg troer, at paa samme

Tid, som vi vente og forlange Gjerning af

Regjeringen, bør Ordet
,

over hvilket vi her

have Raadighed, føres saa nær som muligt
til Characteren af Gjerning. Dette skeer der-

ved, naar Ordet uden al overflødig Udfle-

ning og Jndskvdning giver en kort og bestemt
Betegnelse af Rigsdagens politiske Stilling til

Ministeriet, idet begge Thing tiltræde den

selvsamme Udtalelse (Hør!). Der har»i de

foregaaende Dage været talt Adskilligt om de

svævende og gyngende Forhold, i hvilke vi be-

finde osz og naar der paa detteSted tales

om en Svæven og en Gyngen, da kan det

kun være, for at vi derved skulle arbeide paa

at komme ud af den søsyge Tilstand, at naae

hen til et Punkt, hvor der er fast Bund og

Grund at støtte sig til. Thi en svævende og

zgyngende Tilstand kan kun som Omgangs-

stilstand til Nød være taalelig. Men dersom
Danmark ikke evindelig skal blive ved at svæve

og gynge, da er den første Betingelse,» at den

danske Politik sætter sig selv et Holdepunkt,
som skal staae fastz ———jeg mener ikke saaledes,
som vi holde ved saa meget Andet, paa hvilket
vi kunne sætte en større eller ringere Priis,

saalænge nemlig sonrAndre finde sor godt at

unde os det, indtil Andre begynde at faae
Lyst til at tage det fra os, men saaledes som
vi holde fast ved Livet og Livets bedste Kie-

nodier, indtil det bliver os afvristet ved over-

mægtig Vold (Hørl). Danmark er i de sidste
Aar blevet gynget hen imod Randen af Al-

’grunden, det har svævet over den aabne Af-
sgrund» Og hvorved og hvorfor? Fordi For-


